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TABLE DE CONCERTATION
# 01

PROCÈS-VERBAL (PROJET): 02 FÉVRIER 2005
LISTE DE PRÉSENCES

Ordre alphabétique des représentant-e-s

N O M ,  P R É N O M  C O M I T É S  
Absent Radio-Orage
Absent Sciences de la nature
Absent Sciences humaines – Actions sociales et Média
Absent Sciences humaines – Regards sur la personne
Absent T.T.S.
Ampleman, Simon SE - Danse
Aubry, Yanick SE - Verre
Auclair, Amélie Optimonde
Banville, David Jeux de joie
Barbeau, Marie-Ève Bureau exécutif
Beaulac, Guillaume Libertad
Béland, Anne-Marie AGL
Bernatchez, Maya Graphisme
Bisson, Jean-Luc Jeux de joie
Blanco-Lalonde, Justine Optimonde
Boileau Véronique TÉE
Bouchard-Desbiens, Andrée-Anne SE - Voyages Turquie
Carpentier, Maya Optimonde
Charron, David Génie mécanique
Dalphond, Hugo TIL
Dauphin-Johnson, Geneviève Environnement
Demers, Karine Verre
Desmarais-Tardif, Estelle Journal Le Bagou
Dion-Jean, Hélène Graphisme
Durocher, Iann Vieux-Dragon
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Excusé Design de présentation
Excusé Techniques administratives
Forgues, Patrick H2Snow
Gallant, Anne-Marie Bureau exécutif
Geoffroy, Frédéric Ébénisterie
Gratton, Dominique Soins infirmiers
Houde, Maxime Plein-Air / L’indigène
Lafleur, Marie-France Construction textile
Lapierre, Marie-Claude TÉE
Lapointe, Julie UniTé
Lavigne, Alexandra TES
Lavoie, Maxime UniTé
Legault, Guillaume PLAC
Liboiron, Jean-René Bureau voyage
Loiselle, Amélie SE - TÉE – Stage Belgique
Maher-C, Andréane Photographie
Marsan-Nantais, Rémi Improvisation
Martin, Julie-Christine Photographie
Moquin-Beaudry. Ludvic Histoire & Civilisation
Nadeau, Julie Métiers d’art motivés
Paquin, Maxime AGRRR
Pépin, Joannie Design industriel
Pharand, Marie-Ève Design d’intérieur
Piette, Mathieu TIL
Poitras, Stéphanie Histoire & Civilisation
Purenne, Jonathan Sciences humaines – Questions internationales
Remmers, Tiny Communications
Riendeau, David Création littéraire
Riendeau, Vincent Langues
Robert, Sébastien SAE
Robillard, Mathieu CRS
Robuchaud, Laurence Optimonde
Rouillier, Martin Plein-Air / L’indigène
Rousseau, Andréanne Design industriel
Roussier, Sarah Bureau voyage
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Surprenant, Rachel Design d’intérieur
Thérien-Harvey, Luc H2Snow
Trottier, Viviane Environnement
Trudel, Julie Graphisme
V.-Dufour, Mariline TIL
Viau, Édith Journal Le Bagou
Vinet-Bélamd, Maxime Improvisation
Walsh, Nicholas Architectures
Wodicka-Sigouin, Nicko Bureau exécutif
XXX, XXX Anime-Manga
Zaavy, Jérôme Métiers d’art motivés

LISTE DE PRÉSENCES
Ordre alphabétique des comités

N O M ,  P R É N O M  C O M I T É S  
Béland, Anne-Marie AGL
Paquin, Maxime AGRRR
XXX, XXX Anime-Manga
Walsh, Nicholas Architectures
Barbeau, Marie-Ève Bureau exécutif
Gallant, Anne-Marie Bureau exécutif
Wodicka-Sigouin, Nicko Bureau exécutif
Liboiron, Jean-René Bureau voyage
Roussier, Sarah Bureau voyage
Remmers, Tiny Communications
Lafleur, Marie-France Construction textile
Riendeau, David Création littéraire
Robillard, Mathieu CRS
Pharand, Marie-Ève Design d’intérieur
Surprenant, Rachel Design d’intérieur
Excusé Design de présentation
Pépin, Joannie Design industriel
Rousseau, Andréanne Design industriel
Geoffroy, Frédéric Ébénisterie
Dauphin-Johnson, Geneviève Environnement
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Trottier, Viviane Environnement
Charron, David Génie mécanique
Bernatchez, Maya Graphisme
Dion-Jean, Hélène Graphisme
Trudel, Julie Graphisme
Forgues, Patrick H2Snow
Thérien-Harvey, Luc H2Snow
Moquin-Beaudry. Ludvic Histoire & Civilisation
Poitras, Stéphanie Histoire & Civilisation
Marsan-Nantais, Rémi Improvisation
Vinet-Bélamd, Maxime Improvisation
Banville, David Jeux de joie
Bisson, Jean-Luc Jeux de joie
Desmarais-Tardif, Estelle Journal Le Bagou
Viau, Édith Journal Le Bagou
Riendeau, Vincent Langues
Beaulac, Guillaume Libertad
Nadeau, Julie Métiers d’art motivés
Zaavy, Jérôme Métiers d’art motivés
Auclair, Amélie Optimonde
Blanco-Lalonde, Justine Optimonde
Carpentier, Maya Optimonde
Robuchaud, Laurence Optimonde
Maher-C, Andréane Photographie
Martin, Julie-Christine Photographie
Legault, Guillaume PLAC
Houde, Maxime Plein-Air / L’indigène
Rouillier, Martin Plein-Air / L’indigène
Absent Radio-Orage
Robert, Sébastien SAE
Absent Sciences de la nature
Absent Sciences humaines – Actions sociales et Média
Purenne, Jonathan Sciences humaines – Questions internationales
Absent Sciences humaines – Regards sur la personne
Ampleman, Simon SE - Danse
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Loiselle, Amélie SE - TÉE – Stage Belgique
Aubry, Yanick SE - Verre
Bouchard-Desbiens, Andrée-Anne SE - Voyages Turquie
Gratton, Dominique Soins infirmiers
Excusé Techniques administratives
Boileau Véronique TÉE
Lapierre, Marie-Claude TÉE
Lavigne, Alexandra TES
Dalphond, Hugo TIL
Piette, Mathieu TIL
V.-Dufour, Mariline TIL
Absent TTS
Lapointe, Julie UniTé
Lavoie, Maxime UniTé
Demers, Karine Verre
Durocher, Iann Vieux-Dragon

0.1 Procédures
Histoire et civilisation propose l’ouverture de la Table de concertation
TIL appuie
Adoptée à l’unanimité

0.2 Praesidium 
Bureau  exécutif  propose  Cynthia  Boucher comme  présidente  de  la  présente  Table  de  concertation  et
Vanessa Giroux comme secrétaire
Génie mécanique appuie
Adoptée à l’unanimité

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal du 1er décembre 2004
0.2.1 Lecture

- Remis à la prochaine Table de concertation

0.2.2Excuses
Les comités :

- Design de présentation,
- Techniques administratives

PROCÈS-VERBAL DE LA TABLE DE CONCERTATION DU 02 FÉVRIER 2005 5 sur 14
Document disponible sur notre site Internet www.cvm.qc.ca/agecvm



 - TABLE DE CONCERTATION H05-1
ont déposé une lettre d’excuse
Excusés à l’unanimité-

0.2.3Adoption
- Remis à la prochaine Table de concertation

0.3 Suite des procès-verbaux
- Remis à la prochaine Table de concertation

0.4 Lecture et adoption du présent ordre du jour
Architectures propose l’adoption de l’ordre du jour tel que modifié 

0.0 Procédures
0.1 Praesidium
0.2 Lecture et adoption des procès-verbaux du 1er décembre 2004 

0.2.1 Lecture
0.2.1 Excuses
0.2.3 Adoption

0.3 Suite des procès-verbaux
0.4 Lecture et adoption du présent ordre du jour
1.0 Bureau exécutif
2.0 Nouveau comité
3.0 Dégel de comptes
4.0 Affaires financières

4.1 Subventions étudiantes
4.2 Bilan A-04
4.3 Budget comités de concentration
4.4 Budget comités thématiques

5.0 Réorganisation des locaux
6.0 Nouvelles employées

6.1 Gérante Exode
6.2 Permanente étudiante

7.0 Comité de suivi 
8.0 Activités des comités
9.0 R.A.C.A.
10.0 Affaires diverses
11.0 Levée

AGL appuie
Adopté à l’unanimité

1.0        Subventions étudiantes
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Tout va bien! Continuez!

CRS propose l’achat d’un nouveau scanner
Histoire et civilisation appuie
Bureau exécutif demande le vote

Pour : 02
Contre : 12
Abstention : Majorité

Mise sous dépôt

2.0 Nouveau comité
Laurence Lépine vient demander la création d’un comité contre la grève

Débats, discussions, mais déjà décision d’Assemblée générale …

Libertad propose la création du comité « Philosophie, d’ART Indépendant, de Bien, d’Ordre
Naturel, d’Attaque Passive de l’Autorité, de Rationalité Tempérée, d’Implication Sociale et
de Tempérance, Évidemment »

Débats, discussions

Histoire et civilisation demande le vote
Pour : 19
Contre : 00
Abstention : 07

Adoptée à majorité

3.0 Dégel des comptes
Vieux-Dragon propose le dégel du compte de Communication, PLAC, Création littéraire
moyennant chacun des frais de 25,00 $.
Architectures appuie
Adoptée à l’unanimité

4.0 Affaires Financières
4.1 Subventions étudiantes
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Il y a cinq demandes de subvention sur la table

Improvisation propose  d’accorder  les  subventions  étudiantes  selon la  répartition
proposée par le Bureau exécutif : 

Karine Demers (Verre) 466,07 $
Voyage Turquie 1066,56 $
Amélie Loiselle (TÉE-Belgique) 490,60 $
Nancy Landreville (Verre) 476,78 $
Simon Ampleman (Danse) 500,00 $
POUR UN TOTAL DE 3000,02 $

Architectures appuie
Adoptée à l’unanimité
[L’Assemblée générale a adopté un budget de subventions étudiantes de 2500,00
dollars   il faudra revalider les montants accordés en fonction de cette décision
de l’Assemblée générale]

4.2 Bilan A-04 des comités
Improvisation propose que les bilans A-04 des comités soient vus à la prochaine
Table de concertation
Histoire et Civilisation appuie
Adoptée à l’unanimité

4.3 Budget H05 Comités de concentration
Bureau exéuctif  propose d’inclure  Architectures et  Graphisme,  en retard,  dans  les
subventions demandées par les comités de concentration
Architectures appuie

Histoire et Civilisation amende pour que ces deux comités soient pénalisés de 15,00
% dans leurs demandes pour ce retard
Architectures appuie

Le point est ajourné jusqu’à ce que les nouveaux calculs soient disponibles

7.0 Comité de suivi
Il manque deux personnes sur le Comité de suivi :
Ian Durocher fait une présentation de ce que c’est le Comité de suivi

Improvisation propose Ian Durocher, Vieux-Dragon, comme membre du Comité de suivi

PROCÈS-VERBAL DE LA TABLE DE CONCERTATION DU 02 FÉVRIER 2005 8 sur 14
Document disponible sur notre site Internet www.cvm.qc.ca/agecvm



 - TABLE DE CONCERTATION H05-1
Histoire et Civilisation appuie
Adoptée à l’unanimité

CRS propose Laurence Robichaud, Optimonde, comme membre du Comité de suivi
TIL appuie
Adoptée à l’unanimité

8.0 Activités des comités
AGL

-  Films
- Party
- Payer 10,00 $ sur le billet de gym

…
- Redécoration
- Promotion du mariage gai
- Semaine de la fierté gaie
- Concours d’Art

AGRRR (Association générale des
résidentes et résidents des
résidences)

- Party
- Cabane à sucre
- Cinéma

Anime/Manga
- Party de fin de session
- Kiosque d’info
- Karaoké
- DDR
- Pique-Nique

Architecture
- Partys
- Cabane à sucre

Bureau exécutif
- R.A.S.

Bureau voyage
- Spring break
- Party retrouvailles

C.R.S.
- Dodorium

Communication
- Visites culturelles
- Party

Construction textile
- Exposition

Création littéraire
- Bazar
- Lecture publique
- Nuit de poésie

Design d’intérieur
- Calendrier
- Encan silencieux

Design de présentation
- Excusé

Design Industriel
- Exposition à New York
- Vente de bonbons et de fleurs

pour la St-Valentin

Ébénisterie
- Vente de calendriers
- Préparation de l’exposition

Environnement
- Dippers
- ecyclé
- Kiosque

Génie Mécanique
- R.A.S.

Graphisme
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- Sérigraphie (sacs, …)
- Vente de billets pour paniers

cadeaux

H2Snow
- 4 sorties (ou voyages)
- Party

Histoire et civilisation
- Partys
- Conférences
- Voyage à New-York

Improvisation
- Mise en branle de la session

Jeux de joie
- 5 à 9 thématique : poker,

spectacles, grilled-cheese

Journal Le Bagou
- À Venir

Langues
- Conférence d’un traducteur
- Party de mi-session
- Album des finissants

Libertad
- Mobilisation avec comité de

mobilisation
- Participation débat sur la grève

Métiers d’Art Motivés
- Table de vente
- Exposition
- Party

Optimonde
- Tirage
- Encan silencieux

Photographie
- Préparation exposition
- Bazar Photo 21 – 22 février
- Show de musique

PLAC (Arts plastiques)

- Soirée de création
- Improvisation

Plein-Air / Indigène
- Traineau de chiens
- Randonnée

Radio Orage
- Absent

S.A.E.
- deux 5 à 7
- Voyage
- Party
- Lave-auto

Sciences de la nature
- Absent

Sciences Humaines – Actions sociales et
média

- Absent

Sciences Humaines – Questions
Internationales

- Conférences
- Films
- Souper
- Party

Sciences Humaines – Regards sur la
personne

- Absent

Soins infirmiers
- Stage au Sénégal
- Party
- Livre de recettes
- Kiosque
- Vins et fromages
- Karaoké

Techniques administratives
- Excusé

T.E.E. 
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- Vente de catalogues, de billets

pour le bal

T.E.S. 
- À déterminer

T.I.L.
- Ski de fond
- Semaine du plein air

T.T.S.
- Absent

UniTé – Chrétien

- Émission de radio
- Tables d’informations et de

discussion

Verre
- Congrès Australie
- Conférence

Vieux-Dragon
- Soirées d’initiation
- Calendrier
- Kiosques d’information

9.0 R.A.C.A.  (Responsable  activités  avec
consommation d’alcool)
Maxime Vinet-Béland, RACA, soulève le fait que les comités de concentration utilisent des
professeur-e-s comme responsables de leurs activités avec consommation d’alcool

Improvisation propose que soit utilisé uniformément le système du RACA de l’AGECVM
pour TOUS les comités, autant de concentration que thématiques
Plein-Air / L’indigène appuie

Langues demande le vote
Pour : 03
Contre : 14
Abstention : 18

Mise en dépôt

4.0 Affaires Financières (reprise)
4.3 Budget H05 Comités de concentration

Histoire et civilisation propose de redonner mille quatre cents dollars (1 400,00 $)
de ses surplus à redistribuer au prorata des demandes des comités de concentration
Optimonde appuie
Adoptée à l’unanimité

Bureau exécutif propose les budgets des comités de concentration tel que modifié
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Soins infirmiers appuie
Adoptée à l’unanimité

4.4 Budget H05 Comités thématiques
Improvisation  propose  que  le  Bureau  exécutif  révise  le  budget  des  comités
thématiques pour la prochaine Table de concertation
CRS appuie

Improvisation amende pour ajouter  … thématiques et de concentration pour …
CRS appuie

AGL  sous-amende  pour  ajouter  de  bloquer  les  autres  comités  qui  feraient  une
demande de budget en retard
Improvisation  appuie

AGRRR demande le vote sur la proposition amendée et sous amendée
Pour : 13
Contre : 08
Abstention : 08

Adoptée  [le  Bureau  exécutif  révise  le  budget  des  comités  thématiques  et  de
concentration pour la prochaine Table de concertation tout en bloquant les autres
comités qui feraient une demande de budget en retard] à la majorité

Verre propose la tenue d’une Table de concertation spéciale le jeudi 10 février 2005, au
A8.32, à 18 h 00, pour finaliser les budgets des comités thématiques et de concentration
Improvisation appuie

Photographie demande le vote
Pour : 19
Contre : 05
Abstention : 05

Adoptée à la majorité

Architectures propose que les comités absents à cette Table de concertation spéciale ne soient pas
pénalisés
Vieux-Dragon appuie

CHANGEMENT DE LOCAL
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Histoire et civilisation demande le quorum
Quorum constaté (20 comités présents)

Création littéraire demande le vote sur la proposition
Pour : 20
Contre : 00
Abstention : 00

Adoptée à l’unanimité

5.0 Réorganisation des locaux
Marie-Ève Barbeau,  Responsable  aux Affaires  internes  fait  le  point sur  ce dossier,  sur le
travail du Comité de réorganisation des locaux et sur les contacts avec la Direction du cégep
du Vieux Montréal :

- Il n’y aura plus de locaux pour les comités de concentration
- Il y aura des lumières dans les corridors
- Les murs ne seront pas peinturés par le CVM  les comités pourront décorer

comme ils le souhaitent, avec leurs propres moyens
- Cela coûtera à  l’AGECVM et aux comités  jusqu’à  concurrence de trois  mille

dollars (3000,00 $), pas plus …

CRS propose l’adoption du plan issu des travaux du Comité de réorganisation des locaux
Improvisation appuie

Improvisation appuie

Improvisation  demande la  question  préalable,  adoptée  à  la  majorité  des  deux  tiers  des  comités
présents

Vote sur la proposition
Pour : 16
Contre : 01
Abstention : 05

Adoptée à la majorité

11.0 Levée
CRS propose la levée
Histoire et Civilisation appuie
Adoptée à l’unanimité
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